
公募型プロポーザル方式による選定結果について 

 

１ 業務概要 

（1）件名    マイナンバーカード交付・予約管理システム導入 

（2）契約期間  ①物品購入：令和６年９月３０日までに納品  

②構築業務：契約締結日から令和６年９月３０日まで  

③使用期間：令和６年１０月１日から令和１１年９月３０日まで 

（3）契約上限額 ２１，５６０，０００円（消費税及び地方消費税相当額を含む）。  

上記金額は、物品購入、構築業務、使用期間中の使用料の総額とする。 

 

２ 選定した契約候補者 

  行政システム株式会社 

 

３ 公募期間 令和６年１月５日から１月２６日まで 

 

４ 評価基準 

 

５ 評価を行った日（評価委員会開催日） 

  令和６年２月１４日 

 

審査項目 審査の観点 配点 

提案内容評価 

・業務実績 

・業務実施方針 

・システム構成 

・情報セキュリティ 

・障害時対応 

・利用者側機能 

・管理者側機能 

90点 

機能評価 

・システム機能要件（必須） 

・システム機能要件（要望） 

・非機能要件 

・事業者独自機能 

375点 

プレゼンテーシ

ョン評価 

・プレゼンテーション 

・意欲・積極性 

・デモンストレーション（操作性等） 

45点 

価格評価 
・機器・構築費用 

・運用費用 

20点 



６ 評価を行った事業者数 

  全２者 

 

７ 評価の結果（評価委員の順位点） 

 
委員

A 

委員

B 

委員

C 

委員

D 

委員

E 

委員

F 

委員

G 

評点

の 

合計 

評点

の 

平均 

順位 

業者

１ 
464 464 476 466 475 464 464 3273 467 １ 

業者

２ 
445 453 473 460 467 454 454 3206 458 ２ 

・評価は、評価委員ごとに 1 社につき 530 点満点で採点し、評価委員全員の評点の平均

が一番高い者を１位としています。 

・平均は、小数点以下を切り捨てた点数です。 

 

８ 担当部署 

  上尾市 市民生活部 市民課  

  電 話 ０４８-７８２-９９２２(直通) 

 


